
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE MAIO  DE 2023 EDIÇÃO N 0440 

 

 

 

Pá
gi

n
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: FUNERARIA 

IMPERIAL LTDA – CNPJ: 23.662.540/0001-36 COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 449.998,70 (QUATROCENTOS E 

QUARTORZE MIL E SETECENTOS REAIS), PELAS RAZÕES 

EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO. 

 

PITIMBU-PB, 03 DE ABRIL DE 2023. 

 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA. 

PREGOEIRA 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: FUNERARIA 

IMPERIAL LTDA – CNPJ: 23.662.540/0001-36 COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 449.998,70 (QUATROCENTOS E 

QUARTORZE MIL E SETECENTOS REAIS), PELAS RAZÕES 

EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO. 

 

 

GABPREF/PITIMBU-PB, 03 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DE 

PITIMBU 

GESTORA UILMA GONÇALVES SILVA DE SOUZA 

 

 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 018/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N.009/2023- SRP 

 

  

 

Pitimbu/PB, 04 de abril 2023. 

 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE URNAS 

FUNERÁRIAS: INFANTIL E ADULTO, INCLUINDO SERVIÇOS 

FÚNEBRES E TRANSLADO, QUANDO NECESSÁRIO, 

DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU/PB. 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 018/2023 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE MAIO  DE 2023 EDIÇÃO N 0440 

 

 

 

Pá
gi

n
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

CONTRATADO: FUNERARIA IMPERIAL LTDA – CNPJ: 

23.662.540/0001-36, COM O VALOR TOTAL FINAL DE R$ 

449.998,70 (QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE MIL, 

NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SETENTA 

CENTAVOS) 

 

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial. 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 009/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2023 – FMAS 

 

 

 

PITIMBU-PB, 04 DE ABRIL DE  2023. 

 

 

OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE URNAS 

FUNERÁRIAS: INFANTIL E ADULTO, INCLUINDO SERVIÇOS 

FÚNEBRES E TRANSLADO, QUANDO NECESSÁRIO, 

DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS CARENTES DO MUNICÍPIO DE 

PITIMBU/PB. 

 

CONTRATO Nº 018/2023-FMAS 

CONTRATADO: FUNERARIA IMPERIAL LTDA 

CNPJ: 23.662.540/0001-36 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 224.999,35 (DUZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, 

NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E CINCO 

CENTAVOS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023 

02.060-SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

02060.08.244.2045.2450-MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

3.3.90.32.00.00 - MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA.  

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

 

   OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 

AS EVENTUAIS CONTRATAÇÕES OCORRIDAS EM OUTROS 

EXERCÍCIOS FINANCEIROS SERÃO CUSTEADAS COM 

RECURSO DAQUELE EXERCÍCIO. 

 

 

____________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: GENILSON 

DANTAS DA SILVA – CNPJ:19.165.369/0001-82 COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 146.828,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS 

MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS), PELAS RAZÕES 

EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO. 

 

PITIMBU-PB, 05 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA. 

PREGOEIRA 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

NOS TERMOS DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO 

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023, FEITO PELA 

PREGOEIRA ATRAVÉS DO LAUDO APRESENTADO E REGIDO 

PELA LEI FEDERAL Nº 10.520 E DE CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL N.º 8.666/93, DECRETO N.º 7.892/13; DECRETO 

MUNICIPAL N.º 015/2019 E ALTERAÇÕES, FICA DECIDIDO: 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

DO JULGAMENTO EM FAVOR DA EMPRESA: GENILSON 

DANTAS DA SILVA – CNPJ:19.165.369/0001-82 COM O VALOR 

TOTAL FINAL DE R$ 146.828,00 (CENTO E QUARENTA E SEIS 

MIL, OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS), PELAS RAZÕES 

EXPOSTAS NO REFERIDO LAUDO. 

 

 

GABPREF/PITIMBU-PB, 05 DE ABRIL DE 2023. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 

PREFEITA CONSTITUCIONAL 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PITIMBU 

GESTOR JOSÉ BATISTA DOS PASSOS NETO 

 

 

FUNDO MUNICIPAL DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DE 

PITIMBU 

GESTORA UILMA GONÇALVES SILVA DE SOUZA 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------- 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE MAIO  DE 2023 EDIÇÃO N 0440 

 

 

 

Pá
gi

n
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

EXTRATO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 019/2023 

PREGÃO PRESENCIAL N.010/2023- SRP 

  

 

Pitimbu/PB, 05 de abril 2023. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE VASILHAMES DE GÁS 

(GLP) 13KG VAZIO E RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO (GLP) 13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EMPRESA:  

ATA SRP Nº 019/2023 

CONTRATADO: GENILSON DANTAS DA SILVA – 

CNPJ:19.165.369/0001-82, com o valor total final de R$ 146.828,00 

(CENTO E QUARENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E 

OITO REAIS) 

Da validade de ata de registro de preço: A Ata de Registro de Preço terá 

validade de 12 (doze) meses, a contar de sua publicação no Diário Oficial. 

 

__________________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2023 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019,037 E 084/2023 – FMAS – FMS 

E PMP 

 

 

 

PITIMBU-PB, 05 DE ABRIL DE  2023. 

 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE VASILHAMES DE GÁS 

(GLP) 13KG VAZIO E RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PETRÓLEO (GLP) 13KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

CONTRATO Nº 019/2023-FMAS 

CONTRATADO: GENILSON DANTAS DA SILVA 

CNPJ: 19.165.369/0001-82 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 10.075,00 (DEZ MIL E SETENTA E CINCO REAIS). 

 

CONTRATO Nº 037/2023-FMS 

CONTRATADO: GENILSON DANTAS DA SILVA 

CNPJ: 19.165.369/0001-82 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 9.070,00 (NOVE MIL E SETENTA REAIS). 

 

CONTRATO Nº 084/2023-PMP 

CONTRATADO: GENILSON DANTAS DA SILVA 

CNPJ: 19.165.369/0001-82 

VIGÊNCIA: 31/12/2023 

VALOR: R$ 67.452,00 (SESSENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS 

E CINQUENTA E DOIS REAIS). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA/2023 

02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.091.2039.2430 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.DA 

ASSESSORIA JURIDICA MUNIC. 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

GABINETE DO PREFEITO 

02010.06.181.2051.2566 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

GUARDA MUNICIPAL 

02010.24.131.2039.2429 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.DA 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO 

TURISMO E MEIO AMBIENTE 

02.110-SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

02110.08.244.2045.2450 - MANT. ATIV. DA SEC.DO TRABALHO E 

ASSISTENCIA SOCIAL 

02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 

02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 

OBRAS E SERV.URBANOS 

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA - SEAGR 

02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE AGRICULTURA 

02.170-SECRETARIA DE PESCA - SEPES 

02170.11.692.2021.2492 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SECRETARIA DA PESCA 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER – 

SEJEL 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT. ATIVID. DA SEC.DE 

ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER 

02.190-DEMUTRAN - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRANSITO 

02190.15.452.2031.2406 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

DEMUTRAN 

3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA 

JURIDICA 

 

   OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL E CONVÊNIO. 

AS EVENTUAIS CONTRATAÇÕES OCORRIDAS EM OUTROS 

EXERCÍCIOS FINANCEIROS SERÃO CUSTEADAS COM 

RECURSO DAQUELE EXERCÍCIO. 

 

._________________________________________________________ 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE MAIO  DE 2023 EDIÇÃO N 0440 

 

 

 

Pá
gi

n
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

ADJUDICAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 007/2022 
 
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PITIMBU-
PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 
RESOLVE: 
 
ADJUDICAR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA NA 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA GRANÍTICA E DRENAGEM, EM 
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB, A: 
 
HARG EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES – LTDA 
CNPJ: 07.534.377/0001-70 
VALOR TOTAL: R$ 367.895,83 (TREZENTOS E SESSENTA E 
SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
OITENTA E TRÊS CENTAVOS) 
 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
 
 

PITIMBU/PB, 09 DE MAIO DE 2023. 
 
 

ADELMA CERISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 
 
___________________________________________________ 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 
HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 007/2022 

 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PITIMBU-
PB, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 
 
RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR O RESULTADO DA LICITAÇÃO, MODALIDADE 
TOMADA DE PREÇO N.º 007/2022: QUE OBJETIVA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA NA PAVIMENTAÇÃO 
COM PEDRA GRANÍTICA E DRENAGEM, EM DIVERSAS RUAS 
NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB; COM BASE NOS ELEMENTOS 
CONSTANTES DO PROCESSO CORRESPONDENTE, OS 
QUAIS APONTAM COMO PROPONENTE E VENCEDOR; 
  
HARG EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES – LTDA 
CNPJ: 07.534.377/0001-70 

VALOR TOTAL: R$ 367.895,83 (TREZENTOS E SESSENTA E 
SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
OITENTA E TRÊS CENTAVOS) 
 

 
PUBLIQUI-SE E CUMPRA-SE, 

 
 
 

PITIMBU/PB, 09 DE MAIO DE 2023. 
 
 

ADELMA CRISTOVAM DOS PASSOS 
PREFEITA 

 
____________________________________________________ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 090/2023 
TOMADA DE PREÇOS N° 007/2022 

 
 

PITIMBU-PB, 10 DE MAIO DE 2023 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA CIVIL PÚBLICA NA 
PAVIMENTAÇÃO COM PEDRA GRANÍTICA E DRENAGEM, EM 
DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE PITIMBU-PB 
 
CONTRATADA: 
HARG EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E 
INCORPORAÇÕES 
CNPJ: 107.534.377/0001-709.175.657/0001-18 
VALOR TOTAL: R$ 367.895,83 (TREZENTOS E SESSENTA E 
SETE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
OITENTA E TRÊS CENTAVOS 
PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA: 04 (QUATRO) MESES. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 (SEIS) MESES – 10/11/2023 
 
ONERANDO A DOTAÇÃO/2023 
 
Secretaria - Órgão 02.140 SECRETARIA DO GAB.DE 
INFRAESTRUTURA. 
Dotação Orçamentária 02140.15.451.2018.1187
 IMPLANT. E REPOSIÇÃO DE PAVIM. EM 
PARALELEPIPEDOS. 
Dotação Orçamentária 02140.15.451.2018.1188
 IMPL.E RECUPERAÇÃO DE GALERIAS E BUEIROS 
PLUVIAIS 
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00.00  OBRAS E 
INSTALAÇÕES. 
 
 
 

 
 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 18 DE MAIO  DE 2023 EDIÇÃO N 0440 

 

 

 

Pá
gi

n
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
 
RESULTADO DO JULGAMENTO HABILITAÇÃO E 
CLASSIFICAÇÃO DOS PROJETO DE VENDA 
CHAMADA PUBLICA N. 002/2023 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR PARA O PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE – MERENDA ESCOLAR 
 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO À POPULAÇÃO E A 
QUEM INTERESSAR POSSA QUE APÓS ANÁLISES DAS 
DOCUMENTAÇÕES DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE 
VENDAS, DOS AGRICULTORES E ENTIDADES: FORAM: 
DESCLASSIFICADAS: MARIO PEREIRA BRANCO JUNIOR-
CPF: 248596484-04 E  ZULEIDE DOS SANTOS  SILVA- CPF: 
467060624-72, POR ESTÁ EM  DESACORDO  COM A 
RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06/2020 E AINDA FORAM  
CONSIDERADA   CLASSIFICADAS:  JOSE HILTON F. DO 
NASCIMENTO- CPF: 007525954-07 COM O VALOR TOTAL DE 
R$ 39.999,36(TRINTA E NOVE MIL,NOVECENTOS E NOVENTA 
E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS); CLEONICE 
SANTOS AZEVEDO - CPF: 371429504-63 COM O VALOR 
TOTAL DE R$ 39.998,87(TRINTA E NOVE MIL,NOVECENTOS E 
NOVENTA E OITO REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS); 
EVERALDO ALMEIDA DE FARIAS- CPF: 840282894-91 COM O 
VALOR TOTAL DE R$ 39.997,20(TRINTA E NOVE 
MIL,NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E VINTE 
CENTAVOS); IRACY MARIA DA SILVA- CPF: 525702404-78 
COM O VALOR TOTAL DE R$ 39.999,06(TRINTA E NOVE 
MIL,NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SEIS 
CENTAVOS); JOSE DOS SANTOS NASCIMENTO-CPF: 
991943174-53 COM O VALOR TOTAL DE R$ 39.998,67(TRINTA 
E NOVE MIL,NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 
SESSENTA E SETE CENTAVOS); JOSE INACIO FERREIRA- 
CPF: 873513074-15 COM O VALOR TOTAL DE R$ 39.997,32 
(TRINTA E NOVE MIL,NOVECENTOS E NOVENTA E SETE 
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS); Mª DE LOURDES B. 
SILVA- CPF: 798863024-53 COM O VALOR TOTAL DE R$ 
39.998,16 (TRINTA E NOVE MIL,NOVECENTOS E NOVENTA E 
OITO REAIS E DEZESEIS CENTAVOS); ROSANGELA PEDRO 
DA SILVA- CPF: 063107914-94 COM O VALOR TOTAL DE R$ 
39.997,71 (TRINTA E NOVE MIL,NOVECENTOS E NOVENTA E 
SETE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS); ASSOCIAÇÃO 
DOS AGRICULTORES FAMILIARES AGROECOLOGICA 
PITIMBU- CNPJ 11271138/0001-41 COM O VALOR TOTAL DE 
R$ 546.624,91 (QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS 
MIL,SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA E 
UM CENTAVOS); ASSOC DOS AGRIC E AGRICULTORAS 
AGROECOLOGICOS DO LITORAL SUL PARAIBANO CNPJ 
07.628.011/0001-60 COM O VALOR TOTAL DE R$ 346.150,67 
(TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL,CENTO E CINQUENTA 
REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS); COOPE DOS PROD 
DE GERA DE ENERG DE DESEN E DA AGRI FAMILIAR 
DAPARAIBA-CNPJ: 08.028.642/0001-00 COM O VALOR TOTAL 
R$ 57.405,16( CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E 

CINCO REAIS E DEZESEIS CENTAVOS); COOPERATIVA DE 
AGRICULTORES E AQUICULTORES DA PARAIBA – TERRA 
FORTE CNPJ 49.048.014/0001-74 COM O VALOR TOTAL DE R$ 
179.780,76 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E 
OITENTA REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS); 
ASSOCIAÇÃO DOS CAMPONESES DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DE MARINAS DO ABIAI CNPJ 49.048.014/0001-74 
COM O VALOR TOTAL DE R$ 78.120,00 ( SETENTA E OITO MIL, 
CENTO E VINTE REAIS); FRUTIAÇU – COOPERATIVA 
AGROINDUSTRIAL DE PIAÇU RIO TINTO CNPJ: 
11.451.337/0001-31 COM O VALOR TOTAL R$ 74.900,00 ( 
SETENTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS); 
CAPRIBOM COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE 
MONTEIRO LTDA – CNPJ: 08.855.043/0001-60 COM O VALOR 
TOTAL R$ 35.750,00 (TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E 
CINQUENTA REAIS); VANDELMA VALDEVINO DE FARIAS 
CPF: 953.920.764-91 COM O VALOR TOTAL R$ 3.660,52 (TRÊS 
MIL,SEISCENTOS E SESSENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS), POR ESTAREM  EM CONFORMIDADE COM 
TODOS OS ITENS  DO PRESENTE EDITAL. FICAM 
FRANQUEADAS VISTAS AO PROCESSO ABRINDO-SE O 
PRAZO RECURSAL NA FORMA DA LEI. 
 
 

PITIMBU-PB, 17 DE MAIO DE 2023. 
 
 

IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA 
PRESIDENTE 

 
 

 
 

-------------- FIM DA EDIÇÃO -------------- 


